1

东师校发字[2015]97 号

东北师范大学关于实施高校教育职员过渡套定
事业单位管理职员相关工作的通知

各单位：

为加强职员队伍建设，提升治理能力，按照学校第十四次党

代会精神及深化综合改革整体部署，根据《事业单位岗位设置管

理试行办法》（国人部发[2006]70 号）、《<事业单位岗位设置管

理试行办法>实施意见》（国人部发[2006]78 号）、《关于高等学

校岗位设置管理的指导意见》（国人部发[2007]59 号）及《教育

部直属高等学校岗位设置管理暂行办法》（教人[2007]4 号）等

系列文件精神，学校决定实施“高校教育职员”过渡套定“事业

单位管理职员”工作。现将有关事宜通知如下：

一、实施背景

2000 年，教育部在部分高校开展高校教育职员制试点工作，

我校与武汉大学、华中科技大学、华中师范大学、厦门大学、中

国农业大学等六所高校被选定为试点单位。

高校教育职员制实施十五年来，在促进管理队伍职业化与稳

定性，引导管理人员安心岗位工作，提升治理能力和水平等方面，

发挥了应有作用。但随着形势变化，高校教育职员制改革势在必

行。首先，高校教育职员制游离于国家机关事业单位人事管理制

度，难以直接适用国家相关人事政策和改革措施。其次，在高校

属地化管理背景下，高校教育职员制很难同所在省份工资审批、

养老保险及医疗保险等相关政策平顺对接，职员相关待遇难以充

2

分保障。再次，多数试点高校已按照国家相关文件要求，完成了

高校教育职员制向事业单位管理职员制过渡套定工作。

二、实施范围

我校全体全民事业编制在岗职员。

三、实施方式

按现聘教育职员职级或现行政职务级别，套定至对应的管理

职员职级；任职时间为原教育职员职级或现行政职务级别任职较

早的时间。具体对应关系见下表。

职等
套定条件

（现教育职员职级与行政职务）

套定职级

（事业单位管理职员职级）
任职时间

高级

职员

教育职员二级，厅级正职 三级

管理职员职

级任职时间

为：

原教育职员

职级或现行

政职务级别

任职较早的

时间。

教育职员三级，厅级副职 四级

教育职员四级，处级正职 五级

教育职员五级，处级副职 六级

中级

职员

教育职员六、七级，科级正职 七级

教育职员八级，科级副职 八级

初级

职员

教育职员九级 九级

未定级
暂不套定，将来按

定级条件直接定级

以上套定条件仅适用于本次过渡套定。套定后，工资及校内

岗位津贴不变，待遇不补发。今后，全体职员按照管理职员职级

进行聘任、考核与晋升，具体办法另行制定。

四、工作要求

1. 本次套定工作事关所有职员切身利益，请各单位高度重

视，准确理解、传达和执行学校政策，加强与人事部门沟通联络，

精心组织相关工作，严格按时报送相关材料。

2. 2015 年度职员晋级评聘工作顺延至本次套定工作结束后，

具体时间及要求另行通知。

3. 全体职员需登录“一张表”系统，打印、填写《东北师

范大学 2015 年事业单位管理职员职级套定审批表》（附件 1）；

http://onetable.nenu.edu.cn/OneTable/

3

单位填报《东北师范大学 2015 年事业单位管理职员职级套定汇

总表》（附件 2），由单位主要负责人签字确认后，于 9月 1日前

报送至学校人事处 302 室。

五、填表说明

1. 职员本人使用学校统一身份账号（邮箱用户名和密码）

登录“一张表”系统，核准相关信息，并根据套定条件填写“拟

套定管理职员职级”后，打印套定审批表，本人签字确认，单位

负责人审核签字，加盖单位公章。

2. 套定审批表的相关信息来源于学校组织部、人事处数据

库，系自动生成信息，如无异议请勿改动。

3. 如对套定审批表信息有异议，涉及干部信息的，请联系

组织部干部科（85099405）；涉及人事信息的，请联系人事处。

相关信息更正后，请重新登录“一张表”系统填写并打印套定审

批表。

六、其他工作

为促进管理干部全面发展，充分发挥高级职员的导向和示范

作用，营造中、初级职员迅速成长的公平氛围，根据“全面推进

职员制改革，探索实施管理干部‘双轨发展、双线晋升’”的工

作思路，学校将全面开通管理职员评聘“高等教育管理”系列专

业技术职务晋升渠道。近期拟实施高校教育职员套转专业技术职

务工作，同时研究制定“高等教育管理”系列专业技术职务聘任、

考核与晋升办法。具体工作安排另行通知。

附件 1：东北师范大学 2015 年事业单位管理职员套定审批表（表样）

附件 2：东北师范大学 2015 年事业单位管理职员套定汇总表

联 系 人：姜明 范春斌

联系电话：85099127 85099676

东北师范大学

2015 年 8月 27 日

http://onetable.nenu.edu.cn/OneTable/
http://onetable.nenu.edu.cn/OneTable/

4

附件 1：

东北师范大学 2015 年事业单位管理职员过渡套定审批表

所在单位：

姓 名 性 别 出生年月
最后

学历

毕业院校 毕业时间 年 月

现行政职务 现职务级别
现职务级别

时间
年 月

现教育

职员职级
级

现教育职员

职级任职时间
年 月

拟套定管理

职员职级
级

本人意见

及

所在单位

审核意见

经确认，以上信息属实。

本人签字： 单位负责人签字：

（公章）

年 月 日

职员聘任工

作办公室审

核意见

经审核，该同志符合套定管理 级职员条件。

任职时间从 年 月算起。

负责人签字：

公章（人事处代）

年 月 日

学校职员聘

任委员会聘

任意见

经审议，该同志符合套定管理 级职员条件。

任职时间从 年 月算起。

负责人签章：

（公章）

年 月 日

5

附件 2：

东北师范大学 2015 年事业单位管理职员套定汇总表

单位名称（公章）：

序号 姓 名 性别 出生年月 现行政职务 现职务级别 现职务级别时间
现教育

职员职级

现教育职员

职级任职时间

拟套定管理

职员职级
备注

单位负责人签字：

2015 年 9 月 1 日

6